i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MeHeHHH B moctanoBienue Ilpaputenscra Pecy6imku Kasaxcran ot 28
okTa6ps 2020 roga Ne 713 "O HEKOTOPEIX BOIPOCAX CIIEIHAILHON SKOHOMHIECKOH 30HEI "
Jibek Joly"

[TocranoBnenue [IpaButensctBa Pecniy6muku Kazaxcran ot 10 nexadps 2025 roga Ne 1072

[IpaButennsctBo Pecmyb6auku Kazaxcran [IOCTAHOBJISET:

1. Buectu B nocranosnenue [IpaBurenscta PeciyOnuku Kazaxcran ot 28 okts16ps 2020
rona Ne 713 "O HEKOTOpBIX BOMpOCAx CHEIUaIbHON AKOHOMHUYEecKoi 30HBI "Jibek Joly"
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:

B [losoxeHun o crenuaiabHOM dKOHOMHUYecKou 30He "Jibek Joly", yrBepxaeHHOM
yKa3aHHBIM ITOCTAaHOBJICHUEM:

IIYHKT | M3JI0KUTH B CIEIYIOIIEH PEIAKIUN:

"1. CnenuanpHas sxoHOMUYeckas 30Ha "Jibek Joly" (manee — C33) pacnosiokeHa Ha
tepputopuu Lllyckoro paitona XaMmObuICKOi 00JaCTH B I'PaHUIIAX COMVIACHO MPUIIAraeMOMY
IUIaHy.

Teppurtopusa CO3 cocrauser 1205 rekrapoB W SABISETCS HEOTHEMJIEMOW YaCTHIO
teppuropun Pecniybnuku Kazaxcran.";

IJIaH TPaHMI] CleUaibHON 3KoHOMUYecKoi 30HbI "Jibek Joly" u3noxuTh B HOBOM
pEeAAKIMU COTJACHO MPUJIOKEHUIO | K HACTOSAMIEMY ITOCTaHOBJIEHUIO;

1eJeBble MHANKATOPHI CIIeNUaIbHON sSKoHOMUYecKOoi 30HbI "Jibek Joly", yTBep:kneHHbIe
YKa3aHHBIM NOCTAaHOBJIEHUEM, U3JIOKUTh B HOBOM pPENAKIMU COIJACHO NPWIOKEHUIO 2 K
HaCTOSIIEMY IOCTaHOBJICHUIO.

2. Hacrosiiee mocTtaHOBIEHUE BBOAUTCS B JIEUCTBUE CO JTHS €0 IMOIITUCAHUA.

Ilpembep-Munuctp
O. bexteHOB
Pecniy6nku Kazaxcran

[Tpunoxenue 1
K nocta”oBneHuto [IpaButenscTra
Pecnyonukn Kazaxcran
ot 10 nexadps 2025 roga Ne 1072
[Ipunoxenue
K [TonoxeHuto o cequaibHON
SKOHOMHYECKOU 30HE

"Jibek Joly"

ITnas rpaann cnenpanbHOM SKOHOMUIECKO# 30HH "Jibek Joly"



O6mas TeppuTOpHs CIEIMAIFHOM S9KOHOMHIYECKO# 30HH "Jibek Joly"
S=1205ra

IIpunoxenue 2

K nocraHosienuro [IpaBurenscTBa
Pecrry6nuku Kazaxcran

ot 10 mexabps 2025 roma Ne 1072

YTBepKIEHbI

moctaHoBJIeHHeM [IpaBuTenscTBa
Pecny6nmku Kazaxcran

ot 28 okTs0ps 2020 roga Ne 713

ITereBBIe HHAWKATOPHI CLIEMAIEHON 3KOHOMHIECKO# 30HHI "Jibek Joly"

Ne i/

Lenun,
3ajJjauyu "
roKazarein (
HaNMEHOBaH
Hs1)

2 3

Oo0mun
00beM

Enuanna
M3MepeHus

. MJIpPA TCHIC
HWHBCCTHUIINH,

B TOM YHUCJIC:

LeneBoit nHAMKATOP

BaszoBniid

nepuon ( JOCTWIKEHHE JOCTHO)KEHUE JIOCTHIKEHHE JOCTHIKEHHE
2019) * k2022 romy k2027 roxy k2032roay k2037 romy
4 5 6 7 8

28,4%* 200 450 600 695



)

2)

00BbeM
HHOCTPaHHEI
X
WHBECTHUIINH

00beM
OTE€UECTBEHH
Bl X
WHBECTHUIINH

O6beMm
TIPOU3BOJICTB
a TOBapoB U
yeryr (paboT
) H a
TEPPUTOPHU
Co3

2

E>xeronnsii
OPHUPOCT
WHBECTHUIIHH
B
HECBIPHEBEIC
CEKTOPEI
SKOHOMHUKH
peruona (
oOpabatsiBa
ouras
MIPOMBIIILICH
HOCTBD)

KoanuectBo
YYaCTHUKOB

KommuectBo
paboumnx
MeEcCT,
C03/1aBaeMbl
X Ha
TEPPUTOPHH
CH3

Hons
Ka3aXxCTaHCK
oT 0
COJIepKAHUS
B o00meMm
o0beme
MPOM3BOJICTB
a Ha
TEPPUTOPHUH
C33

Hons
JKCIOPTa
MPOYKIHH
B o0Omem
o0beMme

MJIpJ TCHI'C

MJIpJ TEHIe

TCHI'C

%

ca.

pab. Mecta

%

%

28,4*

115

40

160

40 %

10

1104

50 %

10 %

210

240

290

100 %

25

2000

65 %

20 %

290

310

2400

150 %

26

2200

75 %

375

320

3700

165 %

29

2700

85 %

30 %



MPOU3BOJICTB 25 %
a Ha

TePPUTOPHH

Co3

[ToBbIIEHHE
MIPOU3BOJUT
eJIbHOCTH

TpyHaa
[Ipumeuanus:
* - (pakTHUECKU BIIOKEHHbBIE ACHCTBYIOIIMMH ydyacTHUKaMu CO3 MHBECTULINU.
IToka3aTenn HHAMKATOPOB MPUBEIEHBI C HAPACTAIOIIHUM HTOTOM.

pasbl 1,5 2 2,1 2,2

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



