



О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2020 года № 713 "О некоторых вопросах специальной экономической зоны "Jibek Joly"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2025 года № 1072
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2020 года № 713 "О некоторых вопросах специальной экономической зоны "Jibek Joly" следующие изменения:

в Положении о специальной экономической зоне "Jibek Joly", утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Специальная экономическая зона "Jibek Joly" (далее – СЭЗ) расположена на территории Шуского района Жамбылской области в границах согласно прилагаемому плану.

Территория СЭЗ составляет 1205 гектаров и является неотъемлемой частью территории Республики Казахстан.";

план границ специальной экономической зоны "Jibek Joly" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

целевые индикаторы специальной экономической зоны "Jibek Joly", утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

*Премьер-Министр
Республики Казахстан*

О. Бектенов

Приложение 1
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 10 декабря 2025 года № 1072

Приложение
к Положению о специальной
экономической зоне
"Jibek Joly"

План границ специальной экономической зоны "Jibek Joly"

1)	объем иностранных инвестиций	млрд тенге		40	210	290	375
2)	объем отечественных инвестиций	млрд тенге	28,4*	160	240	310	320
2	Объем производства товаров и услуг (работ) на территории СЭЗ	млрд тенге	1	3	290	2400	3700
1	2	3	4	5	6	7	8
3	Ежегодный прирост инвестиций в несырьевые секторы экономики региона (обрабатывающая промышленность)	%		40 %	100 %	150 %	165 %
4	Количество участников	ед.	7	10	25	26	29
5	Количество рабочих мест, создаваемых на территории СЭЗ	раб. места	115	1104	2000	2200	2700
6	Доля казахстанского содержания в общем объеме производства на территории СЭЗ	%		50 %	65 %	75 %	85 %
7	Доля экспорта продукции в общем объеме	%		10 %	20 %		30 %

	производства на территории СЭЗ					25 %	
8	Повышение производительности труда	разы		1,5	2	2,1	2,2

Примечания:

* - фактически вложенные действующими участниками СЭЗ инвестиции.

Показатели индикаторов приведены с нарастающим итогом.